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■ choinka w mieszkaniu
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W nieruchomościach panuje kompletny zastój. Tak złego roku jeszcze nie było - żalą się 
właściciele śląskich biur nieruchomości. Jedna z gliwickich agencji sprzedała w tym roku 
kilka mieszkań, podczas gdy w zeszłym 150

Mieszkania stoją i czekają
Fatalny jest dla nas cały rok. Ludzie 
nie mają pieniędzy na mieszkania - 
mówi Witold Czapla prezes Bielsko- 
Katowicko-C/ęstochowskiego Stowa­
rzyszenia Pośrednictwa w Obrocie Nie­
ruchomościami.

Za bezruch w mieszkalnictwie od­
powiedzialna jest przede wszystkim fa­
talna sytuacja w polskiej gospodarce. 
Analitycy fieldowi prorokują, że praw­
dziwy dołek nastąpi dopiero za rok, 
półtora. - Przyczyną regiesti w miesz­
kalnictwie jest również podniesienie 
stop procentowych w tym roku. I udzie 
brali kredyty na mieszkania i spłacali 
je latami. Podniesienie stop o 3,5 proc 
spowodowało, ze nikt juz o kredycie 
nie myśli - wyjaśnia W Czapla

Według prezesa Czapli mieszkania 
na Śląsku są jednymi z najtańszych 
w Polsce. Średnio, cena jednego metra 
kwadratowego waha się w granicach 
1,5 lys. zl, kiedy w Warszawie zaczyna 
się od 3,5 tys. zl z.a mkw. Najtańsze 
mieszkania można kupie w Bytomiu 
i Rudzic Śląskiej, najdroższe w Kato­
wi« ach.

- Na mieszkania na Śląsku w og<>- 
le nic ma popytu. Dzieje się tak dlate­
go, ze ludzie boją się tąpnięć, braku 
pracy, który jest ściśle związany z re­
strukturyzowanym górnictwem - oce­
nia doc. Jan Kornilowicz z Instytutu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Warsza 
wie, który monitoruje proces prywaty­
zacji lokali spółdzielczych i zakłado­
wych. Monitoringiem objęte są 23 pol­
skie miasta, w województwie śląskim 
tylko Bytom

W śląskich agencjach nieruchomo 
ści pojawia się dużo potencjalnych

klientów, ale rzadko dochodzi do fina- 
lizacji kupna czy sprzedaży. Jeszcze kil­
ka lat temu mieszkanie było towarem 
niezwykle pożądanym, teraz wytworzy­
ła się sytuacja, że w małych blokowych 
lokalach żyje kilka pokoleń. Ludzi po 
prostu nie stać na kupno własnego M, 
dlatego dla średnio zarabiających ma­
rzeniem jest mieszkanie w bloku wybu­
dowanym w ramach Iowarzystwa Bu­
downictwa Społecznego, ktoreg«' loka­
tor może być wyłącznie najemcą.

Ślązacy, jeśli juz chcą mieć coś na 
własność, szukają mieszkań małych 
i jak najtańszych Duze lokale izadko 
znajdują nabywców, podobnie jest z do­
mami jednorodzinnymi. Zmieniły się 
także potrzeby kupujących. Mieszkania 
po remoncie nic są towarem, który ła­
two sprzedać np. wyremontowana ła­
zienka z kafelkami tylko utrudnia 
sprzedaż.

Podobnie jest z lokalami na wyna­
jem, których długie listy drukują co­
dzienne gazety. Chętnych dużo, ale 
klientów mało Potencjalnych nabyw­
ców zraza wysoka cena.

Mieszkanie przestało być również 
dobrą lokatą pieniędzy. - Lokale do wy­
najęcia na Śląsku nic są drogie, jeśli 
uwzględnić bardzo wysokie czynsze. 
Ludzie, którzy kupili mieszkania na 
rynku tylko po to, aby je wynająć i na 
tym zarobić, stracili mówi współwła­
ścicielka katowickiego Biura Obrotu 
Nieruchomościami „Centrum”.

W takiej sytuacji, małe biura nieru­
chomości choc minimalizują koszty 
utrzymania, schodzą z. ceny mieszkali, 
mają problemy z płatnościami za me­
dia i w koń« u upadają. - Znam takie

agencje, które w ciągu dwóch miesięcy 
sprzedały jedno mieszkanie Do utrzy­
mania biura trzeba dokładać me mó­
wiąc juz o zyskach podkreśla prezes 
stowarzyszenia.

- Jest rzeczywiście beznadziejnie. 
Podaż jest duża, popyt niewielki. W ob­
rotach i. kupna i sprzedaży mieszkań 
wiele się nie zmieniło, dramctralnej 

zmianie uległy koszty utrzymania. 
Wzrosły o 100 proc. - potwierdza wła­
ścicielka „Centrum”.

Agencje martwią się także, bo od 
stycznia 2001 r będą musiały się ubez­
pieczyć. Dla nabywców mieszkać ozna­
cza to ni mniej ni więcej tylko kolejny 
wzrost cen mieszkań.

Izabela Jarosz
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okna i drzwi drewniane

Tkój dom będzie Ci wdzięczny.
Oferujmy dla Państwa nOWOŚĆna rynku Polskim: 
drzwi i nknaprodukowan: według najnowszej techno 
logii i stylizacji Sojtline. Na tyczenie wykonujemy 
okna i drzwi we w* tystkich rozmiarach i kształtach; 
prostokątne, łukowe, owalne, trapi zowe, trójkątna 
Z drewna nąjwyiszejjakoici. Stosujemy ciepłochron- 
ne szyby zespolone, używamy ekologicznych lakierów 
Sikkens oraz okuí l uszczelek nąjlepszych marek. 
H vbùrz nasze okna. Twój dom bydzh Ci wdzięczny.

Okna nowej generacji - Softline.
IFE8&EIE8 s.c ul. Tetmajera 1A, 43-600 Jaworzno, tel./fax (+48 32) 616 20 13, 616 43 61 

www igivs.pl e-mail: bpiro« igics

Brakuje ok. 200 min zł
Sejmowa Komisja Polityki Prze­
strzennej, Budowlanej i Mieszka­
niowej krytycznie oceniła projekt 
budżetu na 2001 rok pod kątem 
budownictwa mieszkaniowego. 
Wstępnie uznała, że środki powin­
ny być wyższe o ponad 200 min zł. 
Posłowie rozważą możliwość pozyska­
nia środków z innych części budżet1i, 
o ile znajdą się takie, które będzie moż­
na przeznaczyć na budowi ,ictwo Swt> 
je stanowisko mają opracować do 15 
grudnia br.
Posłowie zwracali głównie uwagę na to, 
ze w projekcie przyszłorocznego budże­
tu zapisano zbyt małą kwotę na Krajo­
wy Fundusz Mieszkaniowy ( KFM), z któ­
rego finansowane jest tanie budownic­
two czynszowe realizowane przed 
wszystkim przez Towarzystwa Budow­
nictwa Społecznego.
Piotr Mync, pełniący obowiązki prezesa 
Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju 
Miast, powiedział, że rząd w projekcie 
budżetu na KFM zapisał 204 min zł, 
podczas gdy w tym roku środki budże­
towe na ten cel były wyższe i wyniosły 
244 min zł. Dodał, że rząd załozył po­
życzkę z Ba, iku Rady Rozwoju Europy 
w wysokości 630 min zł, z czego 400 
min zł zasiliłoby KFM już w przyszłym 
roku, a pozostałe 230 min zł - w 2002 
roku.
Według Mynca przyszłoroczne środki 
powinny pokryć zapotrzebowanie inwe­
storów na preferencyjne kredyty z fun­
duszu. Poza tym wyraził nadzieję, że 
Sejm szybko uchwali nowelizację usta­
wy o niektórych formach popierania bu­
downictwa, która ma usprawnić system 
finansowania KFM. Projekt zakłada, że 
środki z budżetu państwa byłyby prze­
znaczone nie na kredyty jak obecnie, 
ale na dopłatę do oprocentowania do 
kredytów zaciągniętych na zasadach 
komercyjnych. Poza tym możliwe było­
by pozyskanie środków ze sprzedaży 
wierzytelności Banku Gospodarstwa 
Krajowego.
Posłowie wyrażali jednak obawę, że 
środki z budżetu państwa i pożyczka 
nie pokryją zapotrzebowania na krecly- 
tyzKFM.
Posłowie uznali ponadto, ze środki na 
dofinansował lie dodatków mieszkanio­
wych w kwocie 550 min zł, czyli na te­
gorocznym poziomie, są za białe i po 
wii i ny by«: wyższe. - W tym roku braku­
je 55 min zł - powiedziała poseł 
Barbara Blida (SLD). Według niej 
w związku z przewidywanym wzrostem 
bezrobocia w przyszłym roku może 
wzrosnąć zapotrzebowanie na dodatki 
mieszkaniowe. Blida powiedziała, że 

rodki na dodatki mieszkaniowe powin­
ny wzrosnąć o około 165 min zł.
Mirosław Kukliński (AWS) powie Jział, że 
należałoby rozwazyc możliwość 
uwzględnienia w przyszłorocznym bu­
dżecie środków związanych z ewentu­
alnym uchwaleniem ustaw, o kredytach 
na własne mieszkanie i o kredytach re­
montowych, które są po pierwszym czy­
taniu i po pracach w podkomisji. We­
dług Kuklińskiego skoro są to rządowe 
projekty ustaw, to rząd powinien zapew 
nic środki na ich realizację. ■ paf
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Wyposażenie wnętrz

Nowoczesne typy z wkładami żaro­
odpornymi i hermetycznym zamknli 
ciem w postaci szyby (także odpor 
nej na temperatura) dostępne są 
w wielu modelach pasujących do 
rożnego typu wnętrz Droższe mode 
le często wykonuj ręcznie artyści ka­
mieniarze Ceny oczywiście są zroznico 
wane. Za kominek z wkładem, trans 
portem i montażem możemy zapłacił 
od 5,5 tys. do 30- 40 tys , za sam 
wkład od 1.230 do G tys., ale trzeba do 
tego dodać koszt obudowy (opłacenie 
materiałów i fachowców), a także koszt

O de kilkanaście lal temu stosowa 
no tzw palenisko otwarte, dzisiaj do­
minuje palenisko zamknięte wyko­
nane z. materiałów odpornych na

miczne lub z samoczysz.czącą prze 
zroczystą powloką metalową mogą 
wytrzymywać temperatury sięgające, 
nawet od 600 do 800 stopni C.

W każdym nowocześnie 
zaprojektowanym salonie w domu 
jednorodzinnym nie powinno 
zabraknąć kominka. Coraz czesciej 
nie spełnia on roli wyłącznie 
urządzenia grzewczego. Jest to przede 
wszystkim element zdołjący wnętrze 
i nadający mu charakter.

DACHEM
Środa

Przy kominku 
ciepło 
i romantycznie

Który wybrać?

tzw. trójnika żaroodpornego odpraw,’ 
dzającegu spaliny z mieszkania Jeśli 
chcemy nasz kominek może ogrzać 
nam całe mieszkanie czy nawet dom 
Wystarczy zamontować specjalne rury 
łączące go z k iloryferami Najbezpiee 
niej więc zlecic iisługę firmie, która zaj- 
mie się wszystkim, począwszy od pro 
jektu,a skończywszy na montaż" dam.

działanie wysokich temperatur. 
Wbrew pozorom laki rodzaj wcale 
nic daje mniej ciepła, a prz.y okazji 
jest znacznie bezpieczniejszy dla do­
mowników. Specjalne szyby wkła­
dów kominowych z jcdnei strony po 
wstizymują wydzielanie gryzącego 
dymu, a z drugiej strony zatrzymują 
w palenisku strzelające iskry z palą­
cego się drewna. Szyby te np. cera-

Wazną sprawą przy doborze od­
powiedniego modelu kominka jest 
leco wielkość. Warto wiedzieć, że na 
ogrzanie pokoju wielkości ok. 25 
mkw. wystarczy kominek o wymia­
rach otworu 60x50 cm. Stosowanie 
kominków o większych rozmiarach 
mija się z celem, gdyż po rozpale­
niu ognia przy wykoiz.ystaniu jego 
pełnej mocy w ogrzewanym po­

mieszczeniu mo/c byc po prostu za 
gorąco.

Nawet najlepiej dobrany doskona­
lej jakości kominek ze sprawnym 
szybrem i deflcktorcm dymu, regu 
luiącym jego przepływ nie będzie 
działał, gdi zastosujemy nieodpo­
wiednie paliwo. Najlepsze do tego 
celu jest debrze wysuszone drewno 
liściaste - brzoza, dąb lub buk, któ­

re kupić można w 10-kilogramowych 
workach na targowiskach luh w le- 
smctwach

Swych zwolenników mają także 
brykiety węgla brunatnego. Abso­
lutnie natomiast nie można w ko­
minkach palie węglem kamiennym 
lub koksem, gdyż, takie postępowa 
nie skończyć się może zaczadze­
niem. ■ PS

Dbają o środowisko
W ubiegłym tygodniu w Dąbiowie 
Górniczej odbyła się uroczystość wrę­
czenia Certyfikatu Ochrony Środowi­

ska ISO 14001 oraz Certyfikatu Jako­
ści ISO 9002 dla Pizedsiębiorstwa 
„Boszko-Kozubski”. Firma ta jest 

Firma wykonuje m.ln. wszelkiego rodzaju loboty drogowe.

pierwszą w Polsce działającą w branży 
budowmi twa inzymeryjno-drogowego 
która otrzymała certyfikat ochrony śro­
dowiska

- Zwrai amy uwagę na *o, aby pod­
czas prac budowlanych w minimal 
nym stopniu oddziaływać na środowi 
sko. leżeli już. konieczna jest ingeren­
cja, to zawsze staramy się pozostawić 
po sobie zrekultywowany teren Na 
przykład po wybudowaniu sieci kanali­
zacji sanitarnej zawsze staramy się 
przykryć całość warstwą gleby i posiać 
trawę, aby mc było siadów naszej dzia­
łalności - mówi Michał Plewniak, peł 
nomocmk firmy ds Systemu Zarządza 
nia Jakością i Zarządzania Środowi­
skowego

Firma .Boszko-Kozubski działa od 
10 lat. Świadczy usługi remontowo-bu­
dowlane w zakresie sieci kanalizacji sa­

nitarnych, deszczowych, wodociągu 
wvch, gazowych i elektrycznych oraz 
prac drogowych Realizowało inwesty­
cje m in. w Dąbrowic Górniczej, Bę­
dzinie, Czeladzi, Olkuszu, Sosnowcu 
i Katowicach. Głównymi klientami są 
urzędy miast i gmin oraz instytucje 
użyteczności publicznej.

Przedsiębiorstwo dąży do tego, aby 
maksymalna uosc wytwarzanych odpa 
dow z robot drogowych wykorzystywać 
do rekultywacji terenu, czy do układa­
nia podbudowy dróg, selektywnie gro­
madzie i minimalizować odpady, a tak 
ze zapobiegać przypadkowvm skaże­
niom gruntu. W firmie opracowywany 
jest obecnie ranking poddostawcow, 
który pozwoli na korzystanie tylko 
z usług takich pizedsiębiorstw, którzy 
spełnią wymagania w zakresie ochro­
ny środowiska i jakości ■ PS

Jak uchronić dom 
przed włamaniem

I Nie rozpowiadajmy głośno ja 
kie wartościowe rzeczy mamy 

w mieszkaniu

■ Opuszczając mieszkanie po­
zamykajmy dokładnie drzwi 

okna oraz wszystkie możliwe 
wejścia.

I Jeśli opuszczamy lokal na dłu 
zej poprośmy kogoś z rodziny, 

sąsiadów, znajomych, aby za­
opiekował się nim.

I Nie żałujmy pieniędzy na dobre 
systemy zabezpieczeń, mety 

powe zamki, wizjery, domofony 
itp.

■ Starajmy się mocno uczulić 
dzieci na to, aby nigdy nie 

wpuszczały do domu obcych. ■

Budowałe , remontowałeś 
- zadzwoń, napisz!
Zachęcamy wszystkich C'zy 
telmkow, którzy tuż. wybu­
dowali własny dom, bądź 
są w trakcie jego wznosze­
nia, ręmontowali budynek, 
mieszkanie, aby podzielili 
się swoimi doświadczenia 
mi. Co przysparza najwię­
cej kłopotow. wykonawcy, 
projektanci, uzyskanie po­
zwoleń, biurokracja itp9 Po­

dzielcie się z nami swoimi 
przemyśleniami, problema­
mi, sukcesami.

Nasz adres: „Trybuna Śląska 
DZIFN” 40-098 Katowice, 
ul. Młyńska 1, z dopiskiem 
nu kopercie „Pod Dachem". 
Numer lei 253 92-85, pocz­
ta elektroniczna. tsIMrybu- 
na slnska.com pi ■
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Chcą sprzedawać więcej
Grupa Polskie Składy Bu­
dowlane SA chce zwięk­
szyć swój udział w rynku 
sprzedaży materiał v bu­
dowlanych do 1819 proc, 
w 2001 roku poinformo 
wał ostatnio na konferen­
cji dyn ktor handlowy Gru­
py Bogdan Panhirsz

- Chcemy zwiększyć swój 
udział w rynku do I8 19 
proc, w przyszłym roku po 
wiedział Panhirsz.

Grupa zakłada, ze do 
końca 2000 roku jej udział 
w rynku wzrośnie do 13-14 
proc

Panhirsz dodał, ze przy­
szłoroczne dochody całej 
grupy dyrekcja planuje na 3 
nilu .1, a przychody samej 
centrali na 500 min z)

W 2000 roku Polskie Składy 
Budowlane zakładają wzrost 
przychodów grupy do 2,15 
mld zł z 1,2 mld zł w 1°99 
mku

Grupa l’SB po wstała 
1998 roku. Obecnie skupia 
189 firm handlujących hur­
towo materiałami budowla­
nymi, które mają łącznie 
ponad 19() punktów sprze­
daży

Panhirsz. zapytany czy 
Grupa planuje połączyć się 
z inną siecią powiedział, że 
obecnie me ma w Polsce, sie­
ci o podobnym charakterze, 
Doda), ze firma nic zamie­
rza połączyć się z inną za­
graniczną siecią, ponieważ, 
chce utrzymać polski cha 
rakter. ■ PAr
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „SADYBA"
Katowice, ul. Szafirowa 14

Oferuje do sprzedaży

- mieszkania 3- i 5-pokojowe
- lokale użytkowe na parterze
- miejsca garażowe w podziemiu

Termin realizacji - 31.05.2001 r. 
Informacje tel. 206-44-49 206-44-50
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Jeśli zdecydujemy się na kupno 
prawdziwego drzewka, w domu 
zapachnie lasem, ale będziemy mieć 
również trochę kłopotu. Sztuczna 
choinka jest uniwersalna, ale me ma 
tyle uroku, co prawdziwa.
W sklepach można też kupić choinkę 
w doniczce.

Sztuczna czy prawdziwa?

Choinkowy 
urok świąt
Prawdziwe drzewka sosna, »wierk czy jo­
dła w mieszkaniach zyją zaledwie kilka ty­
godni. W lokalach z centralnym ogrzewa 
nicm najdłużej utrzymuje się sosna, naj­
szybciej opadają zas igiełki świerka 
Dlatego od kilku lat zwolennicy žvwvch 
dizcwek decydują się raczej na kupno so­
sny niż świerka

Co zrobić zebv drzewka lak najdłużej 
utrzy mały świeżość’ Leśnicy proponują, by 
prawdziwe drzewka pizenieśc do pokoju 
o jak najniższej temperaturze Jeśli ubierze- 
my choinkę w wigilię, dizewko wytrzvma 
z iledwie do końca stycznia łuż po trzech

trową sosnę trzeba zapłacić okuło 25 zł, zas 
za świerka - ok. 12 zł. 90-c^ntymetrowa so­
sna kosztuje około 15 zł świerk - 10 zł. 
Oczy wiście im większe dizewko tym więcej 
trzeba za nie zapłacie Np. 10 metrowy 
świerk kosztuje 100-150 zł, ale to juz jest 
olerta dla banków czy uizędow miejskich.

Jeśli nie zdecydujemy się uni na sztucz­
ną choinkę ani na żywą na czas świąt mo­
żemy wstawić do domu iglaki ogrodowe, 
które sadzi się do doniczek. W Boże Naro­
dzenie można je ładnie udekorować, ale za­
raz po świętach choinki ogrodowe trzeba 
z powroti m wystawie do ogrodu lub na bal-

»ZIF 113 grudnia 20^0

III
porady

Ceny ozdób choinkowych: 
Komplet ozdób (40 sztuk) kosztuje 
ok 50 z* Można nim ubrać całą chc 
inkę, bo oprócz bombek jest w mm 
szpic i dzwoneczki. Wszystko w jed­
nym kolorze.
Komplet 3 bombek - 5 zł 
1? bombek 16 zł
Komplet czterech dużych bombek - 
10 zł
łańcuch choinkowy - 12 zł za metr 
lampki (50 sztuk) - lOzł 
lampki (100 sztuk) - 13 zł

Ceny sztucznych choinek 
choinka 60-centymetrowa - ok. 40 zł 
drzewko 1,8 m - od 80 do 180 zł 
choinka 2,10 m - 300 zł.

Ceny żywych choinek 
świerk 90-centymetrowy ■ ok. 10 zł

tygodniach nu wygląda świeżo Za najlep­
sze metody zachowania dizewka uznaje się 
wsadzenie go do potemníka z ziemią lub 
piaskiem i stałe utrzymywanie w nim wil­
goci Ziemię trzeba &> prostu podlewai

Ceny żywych d.zewek nie są wygórowa­
ne, ustalają je nadleśnictwa. Za połtoranie-

kon Iglaki prz<*trzvmywane dłużej w cie­
płych pomieszczeniach i dopiero potem 
wystawiane na mroź, najczęściej pi żerna- 
rzają.

Niektórzy w domach mają choinkę do­
niczkową araukarię która rosme w poko­
jowych temperaturach. Araukaria wygląda

jak rozłożysta choinka, ma «alązki pokryte 
ciemnozielonymi igłami i dochodzi do 1,5 
m wysokości Wymaga pewnych zabiegów 
- tizcba ją zraszać i regularnie podlewać, 
latem nie wolno zaś wystawianej na dzia­
łanie słońca

Tymczasem sztuczne drzewko może

nam służyć przez kilka a nawet kilkana­
ście lat. W zależności ud wysokości muże- 
my na nie wydać od 30 do 300 zł. Sztucz­
ne choinki wykonuje się ze zwykłej folii 
i drutu Poleca się je w kilku kolorach, choć 
najczęściej kupowane są ciemnozielone.

Monika Kręze

świerk 1,5 m - ok. 12 zł
świerk 2,5 m. - 17 zł
sosna 90 cm - 15 zł
sosna 1,5 m - ok 25 zł
sosna 2,5 m - ok 34 zł

■ OPRAĆ. MOKR
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bezpłatna infolinia: 0-800-433-334

^IrmaturR

poleca:
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BATERIA WANNOWA
,RETRO CIASSIC*

W.odący w Polsce producent 
armatury sanitarnej

KRAKOWSKA FABRYKA ARMATUR
Spotka Akcyjna

• baterie do kuchni łazienek
• grzejniki aluminiowe c.o.
• galanterię łazienkową

-fřrflLÍlat
nft"2^'-

•••

BATERIA UMYWA! KUWA 
.JANTAR’’



Centralny odkurzacz, od niedawna 
sprzedawany także w Bielsku Białej, 
to jeden z nowszych wynalazków 
z dziedziny gospodarstwa 
domowego. Wiele osób o nim 
słyszało, mało kto wie, jak on wygląda 
i gdzie go można nabyć.

Nowości

Okładziny 
w nowym domu
Radzi mgr inz Anna Korzeniowska-Pawlak 
z Centn im Wzornictwa Atlasa

Przepisy piawne

Pozwolenie 
na budowę
Rozpoczęcie realizacji inwestycji 
wymaga uzyskania pozwolenia na 
budowę wydanego w formie 
decyzji przez odpowiedni urząd 
gminny lub powiatowy. Pozwolenie 
może dotyczyć całej inwestycji, lub 
na wniosek inwestora jej 
wydzielonej części. Inwestor 
zobowiązany jest przedłożyć plan 
zagospodarowania terenu 
Pozwolenie na budowę rozstrzyga o 
prawidłowości rozwiązań 
projektowych, a ponadto określa
- warunKi budowy i uz1 tkowania 
obiektów budowlanych wynikające 
z wymagań ochrony środowiska, 
lub warunków eksploatacji 
górniczej w granicach obszarów 
górniczych;
- terminy, do których będą mogły 
istnieć tymczasowe obiekty 
budowlane oraz warunki likwidacji 
tymczasowego zagospodarowania 
terenu,
- warunki prowadzenia robot 
budowlanych ze względu na 
bezpieczeństwo ludzi, lub mienia 
na terenach przyległych do budowy,
- termin rozbiórki istniejącego 
obiektu budowlanego, stanowiący 
warunek realizacji inwestycji,
- obiekty budowlane, których 
przekazanie do użytkowania 
powinno być zgłoszone 
odpowiedniemu organowi 
administracji rządowej.
Do wniosku o pozwolenie na 
buaowę należy dołączyć.
- dokumentację projektową,
- dowod stwierdzający prawo 
dysponowania nieruchomością,
- umowę o wzajemnych 
zobowiązaniach gminy i inwestora,
- w raz.ie potizeby dowody 
zgody właściwych organów 
administracji na odstępstwo 
od przepisów techmi zno 
budowlanych. ■ oprać, bab

W nowych budynkach, ze względu na 
skurcz betonu i osiadanie konstrukcji bu­
dynku zaleca się odczekać od 3 do 6 mie­
sięcy pized podjçvicm prac wykom zenio 
wych. Po tym czasie procesy związane 
z wysychaniem i skuKzem betonu nie bę­
dą miały znaczącego wpływu na trwałość 
okładzin W przeciwnym razie naprężenia 
powstające podczas wysychania podłoża 
spowodują pękanie zbyt szybk*' przyklejo­
nych płytek, lub war;twy elewacyjnej.

Zt względu na ryzyko wystąpienia na 
pręzen i będących ich efektem pęknięć pły­
tek. okładzin ceramicznych nic należy tak­
że układać na świeżym tynku. Czas schnię 
cia tynku zależy m.in od grubości warstwy 
- przyimuje się, że powinien on wvnosic co

I Ze względu na duża wrazliwosi 
drewna i gipsu na zmiany wilgotno 

ści, powierzchnie te powinny być 
praede wszystkim suche i zabezpie­
czone przed oddziaływaniem wooy 
Nie należy układać płytek ceramicz 
nych na podłogach drewnianych gra 
niczących bezpośrednio z gruntem 
i pomieszczeniami zir, inymi i wilgotny­
mi. Drewnu i powierzchnie gipsowe 
pod wpływem zmian wilgotności pęcz 
nieia, a powsłał° wówczas naprężenia

Krotko
Europejska współpraca

Polski Instytut Techniki Budownic­
twa został niedwno przvjçty 1 uropcj- 
skicj Sieci Instytutw Badawczych Bu­
downictwa - I NBRI Siec działa od 
1988 i W 1999 r. w. ł NBRI reprezenti- 
wanych było 14 europejskich krajów. 
W tym roku oprocz 1’olski przyjęto do 
niej także instytuty z Węizicr i Słowenii 

najmniej 1 tydzień na każdy ccntvmetr gru­
bości tynku ft) tym czasie nawet jeśli po 
jawiły się rysy na tynku, możemy juz wzno­
wić prace.

Jeśli mimo tych zabic«ou nadal nie je­
steśmy pewni co do jakości podłoża, można 
ocenie jego przydatność do układania okła­
dzin ceramicznych na podstawie piooy IV 
łega ona na pizvklejeniu kilku elementów 
do podłoża i oderwaniu ich- po trzech 
dniach. Jeśli naklejone powici z.chnic odcho 
dzą łatwo wraz z kawałkami podłoża, to na­
leży powtórzyć wszystkie działania przygoto­
wawcze Jeśli zas odchodzą z trudem lub 
nawet ulegają zniszczeniu poderas odrywa 
nia to oznacza, ze podłoże zostało pizygoti«- 
wane prawidłowi ■ tprac. para

mogą przenieść się na nakle joną wai 
stwę. W miejscach o podwyższonej 
wilgotności (łazienka, natryski, toale­
ty, kuchnie, pralnie) zaleca się stoso­
wanie dodatkowego zabezpieczenia 
przed wilgocią w postaci ciekłej folii. 
Służy ona do zabezpieczania przed 
wilgocią podłoży, spoin narożnych, 
przejść, przyłączy sanitarnych, przepu­
stów rurowych oraz odpływów podło­
gowych. Miejsca te uszczelnia się spe­
cjalną zaprawą1 iszczelniającą. ■ para

Instytuty współpracuję z sobą a także 
z Komisją Uli, europejskimi firmami 
budowlanymi ilp

Nie płacą czynszów
Jak wvnika z opracowania Polskiego 

Zrzeszenia Lokatorow. ok JO proc na­
jemców nic reguluje w terminie oplat 
czynszowych za mieszkania. ■ pap

RTKLAM*. KR/137700/?/«

ZESPÓŁ 30 DOMÓW JEDNORODZINNYCH
przy ul. Karr’ S. Wysiynskii *jo w Tarnowskich Górcch

ATRAKCYJNE DOMY!
- budowa zaawansowana w 90%
- budynki z cegły - oferta 6 warLntów posadowień w zabudowie 

bliźniacze) I szeregowej
- najatrakcyjniejsze, funkcionálně I nowoczesne rozwiązania 

projektowo-archltektonlczne
- wysoki standard I niskie koezty ekiploatacji
- komfort, bezpieczeństwo I spokój
- pełna Infraatruktura
- centrum spokojnej dzielnicy

- profer incyjna oferta - KREDYTOWANIA HIPOTECZNEGO
- sprzedaż dziatki gruntu I budynku na własność
- najniżej , wymagana I wpfata przyjęta jako udział wtaany od 10%
- koszt 1 nr p c. budynku w ■ tanie do zumiciazkanlc 1.480 zt

Informacje
Inwr stor Przed Piyw „MWM" BIURO PROMOCJI tarnowakle Oóry 
(bud. Sp lni Wiclobrai .żowej)
ul. Sienkiewicza 17, te1 285 f>6 09
Wykon iwco Przed» Wielobranżowi „ZYM1LEX”
M 289-00-11 vew 5387

WYKORZYSTAJ ULGĘ 
PODATKOWĄ W 2000 R.

Odkurzacz w ścianie
Koleżank* się buduje I chce sobie taki 
założyć - mówi pani w jednym z biel 
sklch sklepów z tradycyjnymi odkirza 
czarni. Nie wie jednak, podobnie Jak 
w Innych sklepach AGD, gdzie można 
coś takiego dostać Lub choćby zobaczyć.

- Iii przyszło do nas ze Szwecji - tłu­
maczy Marek Dudek, który jest bielskim 
dealerem centralnych odkurzaczy

A zatem co to jest? Centralny odku­
rzacz to urządzenie, które montuje się 
w domu na “tale Podobni |ak centralne 
ogrzewanie, instalację centralnego odku­
rzacza najlepiej zakładać podcza» budowy 
domu lub generalnego remontu mieszka­
nia. M Dudcł rapcwi.ia icdnak, że mogą 
to załozyi i w gotowym mieszkaniu w ta­
kim wypadku podłączają odkurzacz do 
wcntylai ji Podczas budowy domu wylot 
centralnego odkurzacza robi się na ze­
wnątrz budynku, a instalacje prowadzi się 
w ścianach i wylcwkach

Główną częsc odkurzacza, z 10-lilro- 
wvm workiem na śmieci montuje się na 
ścianie (wygląda to jak beczka - 30 na 70 
cm) albo zamyka się w szafce (ten lodzaj

ma kształt kwadratu długości 60 cm). 
W ścianach montuje się dwa trzy gniazd 
ka „odkui zaczowc” Do rach podłącza się 
węza podczas odkurzaniu. Włącznik znaj­
duje się na wężu, który ma długość 8-12 
metrów. Odkurzanie odbywa się w ciszy, 
ponieważ c. o. jest dokładnie wytłumiony. 
Zasysane powietrze kurz i śmieci wędrują 
instalacją do » łownej części odkurzacza 
Śmieci zostają w worku, a powietrze i kurz 
wędrują do wentylacji lub na zewnątiz bu 
dynku. Co to daje? Po pierwsze jest czy­
ściej. W tradycyjnych odkurzaczach powie­
trze wraz z tzw lekkim kurzem z powrotem 
wylatuje do mieszkania. Wystarczy rzucie 
strumień światła na odkurzacz zęby zoba­
czyć, jak, podczas sprzątania, wyizucany 
jest z. niego pył. Po drugie jest ciszej, co ma 
z naczenie, gdv powierzchnia do odkurza­
nia jest duża, a ktoś akurat potrzebuje ci­
szy lub nie znosi wycia odkurzacza. Po trze 
cic podczas spizątania jiod nogami nie pła 
czą się kable ani odkurzacz

Kosztuje ta przyjemność, jak mówi M 
Dudcł razem z montażem, brutto 3400 
3 700 złotych BPARi

REKLAMA 13201/1

stan surowy zamknięty od 1600, ") do 1690,00 z, brutto za m kw.

Zawieramy umowy wstępne

osiedle składać >ię bęozit 
z 5 budynków 

4-kondvqn icyjnych, 
parter - lokale użytkowe, 

handlowe, garaże w piwnicach, 
na dachach tarasy rekreacyjne, 

możliwość indywidualnej 
aranżacji wnętrz oraz rozkłaou 

i ilości pomieszczeń, 
budynki zoJanj wykon me 

w technologu YTONG i z innych 
nowoczesnych materiałów 

mieszkania i garaże na własność

Spółdzielnia Mieszkaniowa "WeroniKa" 
|M| yV Tychy, ul Witosa 38, tel. (032) 218-60-99, 218-62-31 

e-mail smweroniKa@poi zta onet ol

Autorskie Biuro Projektów Architektury Kryjak W. E KRYJ AN 
Tychy, ul. Hetmańska 8 tel./fax’ (032) 218 38-4/ - '

zakończenie budowy - 2001 rok 

Ostatnia szansa skorzystania z ulgi na wynajem

MIESZKANIA, GARAŻE, LOKALE UŻYTKOWE 

Tychy, ul. Sikorskiego-Witosa

Atrakcyjna lokalizacja na skraju lasu w pobliżu jeziora


